
8
č....................../2008

u dodávce a odběru íepia a teplé užitkové vody

Jméno (název): Bytová správa města Soběslavi, společnost s ručením omezeným 
sídlo. Protifašistických bojovníků 128/5, Soběslav

■CO: 26029987 
DiC: CZ26029987

zastoupená: Pekárek Václav - jednatel 
dále jen dodavatel

Jméno (název): Město Soběslav
sídlo; nám. Republiky 59,392 01 Soběslav I
IČO .252921................................V.
DIČ.........................................

zastoupené:. ,ing. Jindřichem Bláhou - starostou města Soběslav

dále jen odběratel

sjed návají

v souladu s obchodním a občanským zákoníkem a se zákonem o podnikání a výkonu stát 
správy v energetických odvětvích a změně některých zákonu (energetický zákon)

(mo smlouvu:



Článek L

Základní ustanovení

I Pícdir.čle.-n -irdiuiv) jc dodávka a oJrOr topia a tepie nžitkovó vody /.c /.cirojc dodavatele clo 
odbéiTÍhíi zařízer.í odbt-raiele. '.pccifikovanéhc v příloze i!. 2 srr!Íonvy-"p;-ih!ážka '< odběru tup!.'", 
kie:”i tvoří nedílnou součást léto smlouvy.

-• Za splnění cl<\iá\ k) se pova/.U|e přecluul tcplonosného nuclia do zařízeni odběratele. K přechodu vlastnictví 
dodav mého 'opia a teple užitkové vody nxzi sir.luvuimi stranami dochází při vstupu tepla do zařízeni 
odběratele.

.i Místem předání dodávky tepla jo vstup do odběrního zařízeni odběratele v místě definovaném v pí .ve c 2 
smlouv) 'Vřihláska k odběru tepla".

á Visíem před ni o'mi.'.vky teplé užitkové vody (dále jen TUV) je vstup do odběrného zařízeni odběratele v 
místě definovaném v.přiioze č.2 Smlouvy "i’f-ihlaika k odběru :epn".

Článek II.

Podmínky dodávek

/.působ dodávky tepla a !TV zajistí dodáváte; v souladu s piatnými předpisy, upravujícími podmínky dodávky 
v hospodařeni s tep tem.

i. Teplota a ninn.řsíví ttHonosného media, měřené v předávacím místí, sjednaném dle ě!. I.. odst. Smlouvy, 
jsoi. stísnoveny na základě požadavku odběratele a v závislosti na venkovní teplotě.

2 Teplota TI ,:V. měřena v místě předání dodavky TUV sjednaném dle čl. I. odst. 4. Smlouvy Je dodávána 
ce-Mrořr.é tak. aby měla na výtoku u spotřebitele Icpiolu 45 až 60" C. Dodávka TUV je uAuteuun a na ciutiú 
eimeiiě ’• době od 6.00 do 22.00 hodin.

V Dodavatel neodpovídá za nedosialky v dodávce tepla, způsobené technickým stavem oblok::: nebo odběrního 
uif ízem nebo časti rozvodu před místem předáni, které jsou v majetku nebo ve správě odběratele.

• 1. Odběratel co..;*,las: tint, že dodav ue řídi pi.;voz celé sous';.vy

5. Dodavatel ie oorávněn upltitnil 'eguíačni opatRenl, ij omezeni dodavky tepla a !TJV, v přip idech 
sianuvenych platnými předpisy.

(\ :'io iiěeiy styku ; dodavatelem odběratel jmei.oviič nrctije pověicného zástupce - viz. Příloha č.2 Simouvy 
Pevířeny zárl: pce ie v případě nedosažiícincsii povinen zajistit za sebe nahradil.

n Kotthol dodržování podmínek dodávky se pro' adi ínčaT.ínt p iranetru teplonositélvo ok lín v
sta-lovených v odst i. a 2. Čl. 11. Smlouvy. Způsob provedení kontroly .stanoví příloh : f i. Smtonvy

K, iJdhěrate! se zavazuje vracel dodavateli ieplonosné medium za podmínek stanovených v Obchodnici! a 
technických podmínkách dodávky tepla a l'UV (dále je OTPD - viz. příloha ě.!)



Článek III.

Cenové a phitebni pod mink v

Cena dodavky, včemě osialmcii nákíadii, je slanovena v souladu se zákor.eni č. 52t>-'l Vyu So., -j cen jeli, u 
provaděci vyhláškou č.580/1 d9(J Sb. ja^o cena věcne usměmovjná (dle Cenevéno ro/.hod:r.:n FRC \ 
příslušném roce). Cena a plaicbui podmínky jsou jako samosiaina přiiolia č.3 tělo ‘mdot.vy a tvoři oji 
nedílnou součást.

2. /oúsob měřen: a vyhodnocováni množství tepla pro otop. tepla pro ohřev TUV a vodv. ;p( iřebovcné 
příprav u i'!:V. pi ipadajici nu ^dnotlivc odběratele, je uveden v pííio/.e ě.l Smlouvy.

3. Odhčraiei je povinen při plet-ě použivat atar.oveny voriabilm symbol.

4. Pokud jediný odběratel provozuje vice oeoěrnych mís: tt.i jedné .o.-viditč, zásobovaných / ji dnuho žclroio 
tepla, budou sjednán, úhrady za dodávku tepla prováděny souhrnnou plamou, punka/c .mou na :.u,ta:,u. 
sie-a:'. my variabilní sy tibo! pl.uby. uvedený v přileze 0 ;? Smlouvy.

5 Pokud odběratel nemůže pra v i dělně pir.it - vé platební povinnosti, '.vplyv..; mi z 'dm mr.'ou . -.. je enter. Mto 
skutečnosi v době splatnosti nahlásil doduvatedi. Bezprostředně pote hueu;u projednána patřeni k jVšeni 
situace.

Článek IV.

Smluvní pokuty

I Při překročeni Ihůt splatnosti uhradí struna povinná smluvní pokutu ve výši u,5 promile z di.ižné částky za 
každý započatý den prodleni.

2. Při prokázaném neoprávněném odběru uhradí odběratel dodavateli vznikle škody dle > 84 2 zakuř... č
-158,'00 Sb. v pliituém zněni a prováděcího právního předpisu, k'ervm jc vyhlášnu č.47H.'20i.'ó .v>. .. kter;. \ :
I stanovi:

!) Náklady na neoprávněně odebrané teplo dodané v teplé užitkové vodé se . lanoví podle ptcvádii..'ho 
právního předpisu, kterým je vyli láska č.477/2006 Sb.

2j Množství neoprávněné odebraného te-pia (dále MOT) se start, ví podle údaj i. • -mciv envci: m-eibue: za 
uodu trvání neoprávněného odběru tepla. Ncni-ii mužné zjistit dobu trvání tohoto odběru, mu se / . 
to. že trval nepřetržitě ode dne posledního odečtu co dne zjištěni, s výjimkou dn,"; niuio ! ; -é 
opdooi a dmi. kdy by i a dudáviva lepL přerušena.

3) Nem-ii tato dodávka lepíu mě.ena, stanoví se množství. NOT'1 jakr součir. plného nnkona v'veil 
spotřebičů tepla, doby jejich denmho skutečného využil; a počtu dmi. po ktcié ...JO ! " trval, vyjmu 
dni! viz. bod 2). Pokud nelze lum dobu zjisn't, má se za to, že trvalo .6 hodin ÍT kud nelze zjisft 
pittý přikoii všech spotřebičů, urči se podle max. mužného průtoku u průměrné teploty tepioiiosne 
laiky v odběrném misté. Není-h možné zjistit dobu trváni „NOT", má se /a k>, že u val iiiO duu

-í} Dojde-! i k odběru tep i?, z. rozvodného zařízeni dcdavatěie bez měřicího /.ařiz.em nebo přes mčiiei 
zai'i/.etii. které v důsledku zásahu odběratele nezaznamená v i, ci zaznamen ivá odLěr nonší. než 
skutečný, stanoví sedenni náklady mi „NOT" pod.e maxim..uti mož.ié hodnoty průtoku a pruměr;é 
tepioiy teplonošiič látky po dobu !0 hodin. Celkové naklaný se stanov, jako součin deumeii 
nákladů a počtu dnů, po které „NOT" trval, s výjimkou onu vz bod 2). Nem-li r.ožn. dum.
„NOT" zjistit, niá se /.a to. že trval tOO dnů.

5) Pro vypočet škody způsobené. NOT" se použijí ceny uplatňované v souladu cenovými předpsy 
k datu zjišiční „NOT".. 3

3 V připt lě porušení usttuiovení čl. V odst. 3. a <1. Přílohy č 1 smlmivy uhimd. ■Jo.kivutv: 'dbOruie;-veš .vé 
vzniklé škouv .



‘I. ' ’ případě pi'T-iie;:: .i. tar.o' íi: či. V. od'’../řílohy č.i. snilouvy iihradí oCodraíc! dodav;r.c.i vcikeré
i. kódy.

N' pripadč zp.íp/ :epiv iioónéiio med:;; bude jeho množství a cena stanovena technickým výpočtem a
v) .xlováno vxibernteli.

i. v případě prokazatelného nedodržení podmínek dodávky, stanovených v d. II. Smlouvy, vinou dodavatele, 
nudo celková cena dodávky zr. dobu trváni ncdodjy.ení stanovených podmínek snížena o 10% /. průmčrr.é 
dern ceny dodávky tep i?, pro oto:> nebo pro TU V ve srovnatelném obdob*.

Nej krm sí období, na klcr;!/;; loto astmiovcní uplatnit, jsou tři po sobě následtijíd dny.
íoio usianuvuru .;. nevztmiuje r.a případy přerušen! provozu a na npiatné-ni regulačních opatření, uvedené v.
Příloze č.l. smlouvy.

ň. Ustr.-nvení tobolo čiáuku smlouvy nevylučuje uplatnění slev a postihu podle obecně závazných právních 
přecpi.-..!.

7. Uplatnění regulačních opatření nepodléhá mstihu smluvní pokutou

Článek V. 

Výpověď

PLrnc.s! této smlouvy může být ukončena buď dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Dodavatel muže dát 
výpověď jen z. těchto důvodů:

■■ odběratel nezaplatí sjednanou cenu ani po prokazatelné upomínce 
'i opakované porušov tni smluvních povinností závažným způsobem

2. Výpovědní ihúta je 6 kalendářních měsíců n začíná běžet od pivního dne měsíce následujícího po doručeni 
výpovědi dru:té smluvní straně.

S ann. podávané,' výpověď, se zíva/uje k úhradě nákladů, spojených s ukončením odběru tepla :: TIJV, 
v zniklých drul'c snruvn: straně s výjimkou případů, že příčiny výpovědi vznikly prokazatelně u druhé 
.smluvní .vraný. -

Článek VT.

Závěrečná ustanovení

1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. V případě převodu majetku odběratele, který souvisí s předmětem 
sm'juv\. na ’fed osobu. /...v.;zuje se odběratel uzavřít dohodu o ukončení platnosti této smlouvy.

Smlouva nabývá pkimosii dnem podpisu oběma smluvními stranami s účinností od 1.6. 2008............
Nabytím pint:'', stí to. ■ Smlouvy se rusí pfcdeaezi smlouvy o dodá -cc tepla l

l ato smmuvii nr.i/.c byi tnéiu na jen na zákinck dohody smluvních stran Formou písur.ného dodatku . vy- 
•‘.mkou |.':íozdti uve.ier-yd: v réto smlouvě.

-T



3 Nťdílnuu sc !é'.c sm!v>u\y Jm x

Lí Pi'iiohu C. i. - Obchodní a technické podmínk) dodávky tcpia c '! UV 

- Příloha é.2. - Přihláška k odběr.: tepla a l'UV 

J Při.jhí: i 3. ■ Dohoda o ceně. cenové n platební podmínk)

£2 Přiiohíi č.4 - HarmonoL-rrun odběru j docďvck tepla

V ...Se očsiuvi....................dne ...26.5.2008.



Při) o ha č.l.

Obchodní a íechnické podmínky

dodávky tepla a teplé užitkové vody 
8

ke smlouvě č.......... ...720 08

platné pro lokality zásobované dodavatelem 

Bytová správa města Soběslavi, .s.r.o.

Část A.

Zásady řízení provozu soustavy CZT 

Článek I.

Základní ustanovení

I "Zásad; řízení provozu soustavy centralizovaného zásobování teplem" (dále jen "Zásady...") pro lokality, 
provozované dodavatelem v souladu se smlouvou.

2. Řízením provozu na předmětných lokalitách je pověřen provozovatel soustavy centralizovaného zásobováni 
teplem (dále jen soustavy CZT) na základě dohody mezi jednotlivými provozovateli zařízeni soustavy (řidiči 
soustav) CZT).

-j. "Zásady..." se v/talniji na všechny subjekty, podílející se na provozováni soustav CZT.

■4. Pro účely "Zásad..." je za dodavatele považován provozovatel soustavy C7T, za odběratele všechny ostalní 
subjekty. zásobované prostřednictvím soustavy CZT teplem a TUV.

ó. Pro účely "Zásad..." je za provozováni soustavy CZT považována dodávka tepla a TUV v souladu
s.uzavřeným i obchodními smlouvami a veškeré činnosti s tím související (např. opiavy. údržba, odstraňování 
přičiň :• důsledků mimořádných provozních události a havárií a pod.).

6. Odběratelé jsou povinni postupovat dle dispozic řídícího soustavy CZT, pokud nejsou v rozporu s platnými 
předpisy.

Článek Ik

Uzavírání smlouvy

i. Smlouva na dodávku a odběr tepla a UJV se uzavírá samostatné na každé odběrné místo písemnou formou. 
Součásti smlouvy jsou Obchodní a technické podmínky dodávky tepla a TUV, Přihláška k odběru tepla. 
Dohoda o ceně. cenových n platebních podmínkách a další přílohy dle potřeby.

-6-



1 Sir.iouvu n;: dodvivk;: a od bér :epta a TUV i.Aivřr j smluvní sira i v. před /arijunhr vTsmTo

3. Pokud se jccinií o nove vybudovanú edbómé místo, předlož.! odborářeI nejpo/dOji při podpisu smlouvy plamě 
kolaudaci'.! rozhodnuti, p.lpadnC suulibs staveb,'lih-o úřadu s předěasnv.!. u/.ívmim pU; ojovanéhu ‘."pťlneiio 
Zuř: ze ni Bez cšcitto dokladu ncn: nožné /.jháji: dodávku teplauéimuv: rdouvy . _• oa.^i: ni ju Juoy 
předloženi uvedených dokladů.

<!. Př: uzavira;;: smlouvy na dodávku a odběr tepla a TU'.‘ se postupme nasieduj Virr. zpiimoem

a) odběratel projedná s dodavatelem přislib tepla mi ocihěrne m!..to
b) uiiběratei předloží dodavateli PřikTšku n. odběr tepla, vyplněnou stanoveným /.púsahem
c) dodavatel pot vra datutn přijmu HBhiášky. ověř' údaje uvede.o v Primase-.* .:.e rřujLzeíie, re-p

v yžr.i .mě dok iueniaeo a seznámí oooěr.iié:0 ^ Obciioaními a tcehnicltymi pocimni.:iiii! dod..\ av. 
s návrneni textu smlouvy a s Jauaimim cenovými e platebními pravidly 

ú; odběru*..., p kladném o\ řidni předložené Přdít.iíky stanov i neibližíi p.o/ny termín pudrimi miouw 
.. počáíki. cK dávky te;tia (a TL'V;

e.1 v případě shody obou sm.uvnich stran provede se uzavřen; smlouvy m. dodávku tepu; ,a TliV)

Článek ill.

Provozní pudní inky a /.itvrr/.kv suitvi.seiicí

i. Oaběrate! se /uvazuje bez. /.bytcCnéf.o odkladu hlásit dodavatel: vseeltny závady na oduěrně.n tepe.nor. 
zařízení (vCemě z.aři/ení podružných odběratelů), které máji viiv na kvalitu a piynuiosl docuvky topí:! a TUV 
z zajistit jejich urychlené odstraněni.

2 Odběratel je povinen umožnit oprávněným pracovníkům dodav,.tem* přístup k zařizeni dodav,avle, 
umi.stěnému v objektu odběratele.

3. Odběratel je povinen zajistit o rot i neoprávněně maniptiiaci pro!: poákcz.eoi zařízení d( dáváte,e. umístěné v 
objektu odběratele.

4 Tepionosné medium (topná voda) je majetkem doth-vatele n odběratel se za vaz -je. Kz jrikéhokvliv zásak.u Jo 
/.uř.V.e:'.; lujruéiio .systému (aapř. vypoušiě:.i topného systémuj. vracet '.epl.musiie iiieoiťm dodavateli.

5. Kontrola dodržováni podmínek dodávky, prováděná na základě •,mluvních ujednáni musí .plňovut itúsledujírí 
pra vid ia:

5 I Provedení konirolniho měřeni musí být vyvoláno nn základě písemného požadavku kterékoliv smluvní 
strany Bezodkladně poté musí byt dobudou smluvních stran slarumeuo místo ; dub,. . tm! olii.i.;) 
měřeni, re.sp.pověřen. oprÚMířnycí osob

3 '2 Měření se provádí za přítomnosti stu;Literních nebo pověřených zástupců dodav iele a ouběrutem v 
ustáleném provozním stavu. Při Kontrolním měření sc- z ijišr. j; skutečné --rovo. J p.. ameiiy Jiu 
platných smiuvnich ujednáni měřením v intervalu tři hodin. Koumo :.l měření lze .•páko’,..: i.a j;0u.. j::i 
místě předaní maximálně po tři dny pu sobě následující.

5.3. -L)o zápisu o měření se uvede noěet pro-.-eucnycii měřero.nainiřenycn nuu.m: .-c vypxív in..etický 
průměr, o výsledku měření se vyhotoví z pis. ve kterém iiium byt i vrdeu den iic.dmo pvovátiěného 
měřeni a potřebné související informace (např. kopie zápisu provozního deníku tepelného zdroje a 
pod.), /.apis, zpracovaný vyvoíávajici stranou, rnusi hýl potvrzený zástupci obc. j 'jmluvrneii stran.



5 4. Vlčrcp.i toploty lze prováděl trvalo instalovanými tcoloměry. teploměry se záznamem měřených hodnot 
nebo dotykovými icpluměn. Při vyhodnoceni máji přednost údatc měřidel s vyšší třídou přesnosti.

6 Odběratel se zavazuje nezasahovat bez souhlasu dodavatele co systému distribuce a spotřeby tepla n TLiV. 
Zejména se jedná o následující činnosti, které jsou

6.1. bez předcházejícího souhlasu dodavatele zakázány:

- změny nastavení ptmozních parametru odběrného místa
- změny dimenzi či provozních charakteristik odběrního místa či jeho části

6.2. bez pledciio/.íiio informování dodavatele zakázány:

- VNiněna částí topného systému odběrného místa (rozvody, topná tělesa, regulační a uzavírač
armatury)
- vypouštěn' systému

Článek IV. 

Zmenv s mimi vy

! Odběrnc.: ručí za správnost údajů uvedených v Přihlášce k odběru tepla a TUV týkající se věci v jeho 
vlastnictví, nebo věci. ke které má právo hospodařeni. Změnu těchio údajů oznámí ilodavaicii.

- je-l: odběrateli známo, 7.- má dojít ke změně některého z údajů jím uvedených na Přihlášce k odběru tepla a 
TUV. zavazuje se projednat tuto změnu neprodleně s dodavatelem a v dostatečném předstihu, nejmeně 10 
dnů před požadovanou platnosti úpravy.

- pokud nutnost změny nastane neočekávané, jo odběratel povinen neomdlené písemně informovat 
dodavatele o této změně a předložit dodatek ke smlouvě.

2. Pokud dojde ke změnám skutečností, podstatné měnících smluvní ujednání, bude vyhotoven dodatek 
smlouvy. Návrh dodatku předkládá ta smluvní strana, které vznikly nové skutečnosti. Dodatek musí být 
snolečně projednán do i 4 dnů od jeho předložení. Dokud nebude dodatek oboustranně odsouhlasen, platí 
smlouva v původním znění.

Článek V.

Přerušeni dodávky

!. Za přerušeni dodávky se považuje neplnění sjednaných podmínek dodávky tepla o TUV. způsobené 
provozními příčinami, uvedenými v odst. 2

Za přerušeni dodávky se nepovažuje uplatnění regulačních opatření při dodávce tepla n TUV.

2. Za ořeru.sení dodávky se považují provozní případy, uvedené v zak. ě.458/00 Sb. o podmínkách podnikání a 
o výkonu slátni správy v energetických odvětvích a změně některých z.ákonů (energetický zákon).

•S-



3 Dudnvak*! iu povinen informovat odběratele o příčinách přerušeni dodávek -j délce jejich ti vání.

•í. Dodavatel ,e povinen sdéio at terminy ptůnevíinych oprav nej později 30 dmi před ler.v.ír.em Jejich piovadé 
Ples:!} -.enr.ín ods-ávkv íudc ácičieu aejpozději 5 dnů předem.
Dcmcsvrnci Pt.Je die po/ ko odběratele IiIom! dciLim zjišté".' por ■ -hx néřidlu o. v p., do roje ú.i .i 
čr tům viOsiraivěm iéto poi u nv

ó. Oubératei je povinen informovat o poruchách nebo o prováděných pracícn na světu /.nřVem, které mohou mil 
vliv ;ui vyšlém zásobování teplem a TUV ze zdiuje nebo zařízení tloduVw eie nelio mi naieyuicv.toí o-:, mé 
soustav}.

C. Odběratel je povinen zajišťovat poířebnou .soudinnoai s dodav.udcm pii řešeni pivvo/dích siruac. íi.ii: ■/není
V-ilopu do a poa.J.

7. Souě;i.,.i i ÍTI1!) je seznam adres a leiefoímici) čišel, .sloužících ke spojem v případě immořáJn> cT provo/nlct’ 
Lidu lokl.

Článek Vi.

i^cgulační opatření

1. / : resjulaén; opatřen! při dodávce lepL .. TUV jsou pováže.ám. oputře.:: ř:c emo ě / I c kc ■.ni/en:
recliitickjch nebo ekoriomickýcít rizik provozu soustavy CZ f, ?pusob_nvch pnčiraiii: .nmio působ: i. i 
řidicític soustavy CZ !.

2. Dodavatel je oprávněn provést reuuiačni opatření (li omezeni, nebo přerušení dodávky tepte) v pl u.Jeeii. 
stanoven}'cii v zák. C.45S/00 Sb., a Dodmiiů .cti podnikání u o výkom. státní správ v ci tf!«eiie<v;•!> 
odvěť, ie a změně některých zákonů (eneivciicK) zákonj 3

3 Reitt.laění opatřeni bude prováděno na základě písemného sděioni dodavatele ume zením nebo pře nšenim 
dodávky tepla.

T Písemné sdělení o uplatricni regulačniho opatření musí obsahovat.

.• up Ti néni reguluěmT.o o[vati euí

ta [iředpokiadaný termín, po jaký bude regulaěni opatřeni uplauuno 

i. 'iřipatlnC návrh řešen: situace nebo návrh dalšího postupu 

á podpis stutuíúrního zJsu.pce čcdaw.tele

-9-



Cast B.

Měřeni dodávky íepla a TUV pro účely stanovení úhrady

Článek I.

Obecná pravidla

/..i •ixav’kr-'a ' se pro ťičel> inOreíii tlodávky lepia a Pii V ;;c:\taková ěa>: sysléuui v v rob v a 
■ Ii doiae teo.’i! n R.V, -wier: i je niy^ix provo/ovat.iako sarnostatiiv nákladové středisko (rap?, /.uro' 
pni''..—■ rfvvoú. předáv ací sta: ;ee ■ sekundární rozvod ?. pod.).

Mé.-:.!l. tep";průtoku, peii/i'ana pro Cely píatehniho styku při dodávce l^pln -i Tl,'V. jsou instalován*, e 
v\tiýi\na :i::siediij'eieh .nMciT soustavy:

n) ireridíři te-du na zdroji - na výstupu 7.e zdroje do větve primáni i soustavy rozvedu tepla
b) mčřidia tepla v předávné i stanici, slou/icí kc stanoveni celkového množství tepla, dodávaného 

do předávací stanice
c) měřidla tepla na zdroji tepla (v předávací stanici), sloužící pro stanoveni množství tepla, 

spotřebovaného pro otop a ohřev TUV (rozlišovací měření)
d) těřidla rrrožství vody. doplňované dc soustavy TUV
e) měřidla tepla na vstupech do odběrných zařízení odběratele (včetně předávacích stanic)
U mé-adl:! spotřeby TUV i: konečných odběratelů ve správě a vlastnictví smluvně sjednaného odběrnteie. 

/míso'.' předávání úeajii těchto měřidei pro potřeby účtování dodávek jc stanoven smluvně.

(’vedena mři čila \ lastin' a provozu je dodav aid.

krov o? ovate Iř měřidel uvedených v Ol Pí), část B. či ].. odst.2. se zavazuji provádět ouečty měřidel 1\ 
měviOně a vést o odečteek piúbě/iiou evkienci. kieiu je uchovávána pro případné ověřeni zc strany 
od'"KVa! cle,

Přidrp mřridliim v majciku či správě d<níaval.dc. umístěným v objektu odběratele za ťrclem odeětú 
mě. de bude/áji.štčn předannr, poířehnýdi Uičd od vstupních a sDOjcvacícb dveří v zásobovaných obektcUi 
í .bx.ateiem ' siuvan.ď sianovcr.ir. jv«*- čřerého ;mr.:o'.mk.i cdbčrrtclc. jišť.ijíoíuo pM*u.:p k 
m.ř dúm.

Udběratci je rovínen předložil dodavateli soulírnué údaje o odběru ’! UV. ítnnuvcné na základě odečti'; 
mUide! konečné spotřeby TUV' instalovaných v odběrných zařízeních odběratele, za následujících podmínek-

s i. údaje initlo i předávány účtárně tepla dodavmele samoslatnč za každé odběrné místo ve smyslu platné 
smlouvy písemně vždy do 7. pracovního dne měsíce následujícího po měsíci úétemticiha období

5.2. údaj musí obsahovat součet odečiii všech měřidel konečné spotřeby za vyhodnocované období

ÓJ. pokud nebudou údaje měřidel konečne spotřeby předány stanovenou formou a ve stanoveném 'erubmi, 
bude odběrné místo pro potichy vyúčtováni považováno za neměřené a dodávkové množství pro úěUy 
>.;a voveni ídzany bude vyhoJuoecno nnh.rr.dnúr: způsobem v souladu se smluvními ujednáními, náhsadni 
zoř :• '■ .stanoveni dodá' kv nelze měnit ani upravovat

tvmieé A.siatré ovt-'vp.uiic: urev.ň >.y;ičio'áid nebo unlalnčni sankci se považuj: za prokáz mé. po' ad 
p-.to b\ 'v /!iš!c: ••• spc.ťčné tmravuč::;. m: ziSturci c-hou smh.ivnich ^iran a pokud by' o p'od mé lne '-éci 
w -v.."- ráp^. potvrzený oprávněny n • /asiupci obou smluvideh stran.



Článek íí,

Pravidla pru stiinoveni množství dodávUv tťf)la a TUV

Praviula pro rozdíleni nái.ladii /.a dodávku lepeínč energie na jeduol.ivd ouleno. maa ..iCujc Uie ;■ "o ,K > 
písni, ej /íikona l. 45S/2000 Sb.. v platním zníiiú a piovádčrí právní píeOp.s. kterým ie v>hi:iš' a C .'I'l-.h:!') 
Sb.

i. Nékkub <„ d; J:iv,;u tenla --ro otop.

přijiuduitd najedno ocbčrně misio. se stanoví jako součin celkového množství tepiu. ninnč-řer.eiio •. 
tcd.niek)ch jednotkách za účtovací oboobí n:i měřič tepla na vstupi, on uJběrniiiu za:.z. c ioěrave... 
násobeného j.anoveíiou .sa/.bou zoteclinickuu jejnotku.

K Ikfiace ceny tepla za tedmickou jednotku musí odpovídat obecně platným předpisům

o. Vf'.a'jia_enu;ivku ie,?la a_I L V

připadající najedno ooběnic místo, se stanoví jako součet ouučlcr.ýd) částek z.i Jod-vki. tepin . m on p : /., 
dudáš ku TUV.

3. Nákktdv /a dodávku TI.IV

připadající najedno odběrné misio se stanoví jako poměrný podíl na součtu nákladů na teplo pro ohřev I UV 
a nákladů mi vodo doplňovanou do systému TUV na uzavřené lokalitě.

a) Náklady na tepelnou energii k přípravě TUV ve soolcčr.é přípravně a r.a ;c;i dvT.v.v.. do 
více'' uuběnncii mís. se déh na složku základní (30 %} a sputřoóni. 70 '• jí

b) Základní složka se rozdělí na jednotlivá odběrná místa pudle podlahové plochy 
jednotlivých zúčtovacich jednotek.

c) S|?otřebni složka nakladli na tepelnou eneigii k připrav. TUV a náklady n.. oodťu.ku v. d;> 
pro připravil TUV a její stokování e roz.tičii poměrně podle údajů měřeni odoér.i truc 
vody v odběrných místech dodávky; do doby instalace měření dodaného ninožst'. í leplé 
vody v odběrném místě se použije součet údajů z měření spoťebv teple vouy pod.c 
vodotněrů insLalovaných u konečných spotřebitelů.

d) Způsob ovéřováni údajů (kontrolní tněřenij se provede die Přiiuhy ě I, článku lil. bod ó.
c) Nejsoii-ii /mámy údaje z méiciii podle písmene c.) ze vScch oubvrn cli mis! dodavky

z důvodu, ž.c nebylo dosud instalováno v odb,místě dodavky mčícr.l Jodanélio množ.-sv 
teple vody, nebo nebyl-li odběmtelem předán, dodavatel: tepié vody součet úoajú z m.éíem 
spotřeby teplé vody podle vodoměrů instalovaných u konečných spotřebitelů, rozd.l; se 
spotřební složka nákladů stejným způsobem, jako složka základní podle písmene by

I) Není-li dodavatelem ve všech odběrných místech instalováno měření dud.mého iiiiíožsu , 
teplé vody a jsou-lt rozdílné lioaje mezi •/měřeným množstvím out.lané tcn.é vod;, v jci: 
společné přípravně ,. součtem iidajii / odběrných misi ■ instalovaným mčřeiiim a ujaiu 
/ vodoměrů v konečné spotřebě, pak

- pokud údaj měření ve společné pí ip, a v ně jc nižši ricž součet únajú z mecní . 
všech odběrných, místeci',. nebo když údaj měřeni ve looíeč.ié p i;i:avně je 
vyšší o méně než [5% oproti součtu údajů uičrcni zc v Seci: odběrných .msi, 
rozdělí se náklady spotřebiii složky podle písmene ch nelo 

•• pokud údaj měrc.ií ve společné pfjprav .č jc vyšší o !j tube '■ tec :.cz. ,.cei 
údajů změřen: ve všech odběrných místccn, rozdělají se náklad, ••potící'.:; 
s.ožky ze všech odběrných míst odpovídající součtu údajů z měření ve všech 
odběrných m'stech podle pismeim c). zbýv.jicí nákl: dy ja.<o t iúdaur.i s.cž a 
podle piSitiene bj. •

• Ceny tepla pro otop u ohřev TUV v nii cvb ořalňni,

^e stanoví otc piutných cenových předpisů.



5 S wi’ L'-^L1 Ln ^'^rncln i ch údu in

V pn'padi poruchy mendd tepla bude množství íepla pro účely stanoveni úhrady odběratelů stanoveno 
náhradním způsobem:

a) porucha vodoměru pro TUV - množství vody bude stanové 10 dle údajů vodoměru dodavatele vody 
minus odhad (rcsp. výpočet) spotřeby vody pro technologickou spotřebu nebo výpočtem z množství 
tepla, spotřebovaného pro ohřev TUV n z mčme spotřeby tepla pro ohřev 1 m3 TUV

b) porucha měřidla na vstupu do objektu - množsivi bude stanoveno přepočtem dle předcházejícího 
srovnatelného období Oj. shodné kalendářní období minuiého roku) s přihlédnutím k teplotě 
venkovního vzduchu v obou obdobích

c) porucha měřidla na vstupu do předávací stanice • množství tupla bude stanoveno přepočtem dle 
předcházejícího srovnatelného období.

6. Pokud bude množství tepla stanoveno náhradním způsobem, bude tato skutečnost uvedena v podkladech pro 
vyúčtováni dodávky.

Část C.

Závěrečná ustanovení

1. Obchodní a technické podmínky dodávky tepla a TUV byly řádně projednány a schváleny všemi subjekty, 
účastněnými na provozu soustavy GZT.

2. Obchodní a technické podmínky jsou nedílnou součástí obchodních smluv na dodávku a odběr teplu a TUV.

V .vrběVav; dne ....26.5. 2008 .

-12-



Příloha ó.2.

Přihláška k odběru tepla

DuJav-jlcl: Bytová správa městu Soběslavi, společnost s ručeitini onie/cn)]!i
Protifašistických bojovníků 128/5, P.O.Box 59, 392 01 Soběslav 
IČO: 26029987 DIČ: CZ26029987

Odaěraid. Název-'Jménu ..Město Soběslav ..........
Adresa ..nám. Republiky......... ěp 59
Město ..Soběslav .I........................
PSČ . .392 01 ...................... ........

IČO........252921...........................  DIČ

Místo předám
Název...Plynová kotelna K V - 55, 392 (II Soběslav [
Výkon 210 k\V 
Tlak . ..0,22 MPa
Teplotu lep i o nosného média primer, sekundář....90"C/70"C
Hmotnostní průtok primer...8 774 kg/h
Teplotu teplonosneho média sekundě; . .90uCT/U“C
Hmotnostni protek sokundér...3 844 kg/h
liinomostni průtok je v rozsahu nastavené ukviterinni regulace.

Odběrné mm!o: pata nebýt, prostoru 55

Místo předaní TI.. V; bez TI V

UCel odběru tepla.
Odběr otop byty .. .ne....
Odběr tepla otop nebytová prostory ....ano...
TUV pro byty ....ne...
TUV pro nebyly ....ne. ...

Plodit: dle vyli.. Ministerstsa pro mísm: ioz- oj é.372'Ci Sb..

Podlahová plocha: Celkem nr ...819,94...........
Byty m” ............. 0..
Nebyty m’ ....819,94............

Pověřeni kor.taktnid; osob odběratele:
Oblast technická 
Plaiebni styk

Přihláška picdlu/.enn dne; .26.5. 2008.........

jJxmatcie:



Příloha č,3.

Dohoda o c e n Č

Cenová a plarehní pravidla pro rok 200.S <S/200S
kc .smlouvě Č............... ...... .

Článek 1.

Dohoda o ceně

1. Cena za dodávku :cp!a sc stanoví jako cena zálohová a věcně usměríiovaná v souladu s Cenovým 
rozhodnutím Energetického úřadu ÍFÍRÚ) pro příslušný zúčtovací kalendářní rok (její výše se v dobč platností 
léto smlouvy může měřit s ohledem na změnu cen nákladových položek).

2. i a základě předpokladu vývoje nákladů a cen stanoví se cena tepla v místě předáni -viz Příloha č.2:
Přihláška k odběru tepla
Kc dni uzavře v smlouv) cena tepla v místě předání (fakturační měřidlo) a cena tepla pro ohřev TUV činí 
částku:

pro bytové i nebytové prostory ............508,94........... +9% DPH ............554,74.........

Cenové kalkulace jsou zpracovány v souladu s platnými cenovými opatřeními.

I Účtovací období je jeden kalendářní rok.

2. Odběratelské podmínky:

2.1. Zálohy za dodávku tepla prn bytové odběry se stanoví jako časika. sk ádajieí se z násobku 
stanovené ceny tepla pro obyvatelstvo a předpokládané spotřeby tepla v jednotlivých měsících. 
Předpokládané objemy dodávky tepla předlož! dodavatel odběrateli na základě písemné žádosti v 
souladu s platnými předpisy.

2.2. Zálohy za dodávku tepla pro nebytové odběry se stanoví ve výši předpokládané ceny odebraného 
tepla.

2.3 /áloiia je* spi mna k datu. stanovenému splátkovým kalendářem.

2 4. Splátkoví, kalendáře záloh za dodávku tepla jsou nedílnou součásti této smlouvy,

2.5, Splátkový kalendář se stanoví vždy nejméně na tři budoucí po sobě následující měsíce.

2 (V Na platby záloh se vztahují všechna ujednání smlouvy bez výjimky (např. termíny splatnosti, 
používání variabilních symbolů, smluvní pokuty a pod.).

-14-



6. Výši úhrady za dodávku tepla vyúčtuje dodavatel odbčraceii formou faktur,', a :o nej později do d mésiei. 
po uplynuti zúčtovacího období, Vyúčtováni dodávky tepla musí zahrnovat započteni uhrazených záloh a 
splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu.

Úhrada za dodávku tepla je splatná do 15 dnů po doručeni vyúčtováni odběrateli.

4. Splátkový kaiendúr záloh za dodávku tepla

V případě úhrady formou souhrnné platby jc ve splátkovém kalendáři uvedena pouze souhrnná částica, dici 
položky, z nichž se souhrnná částka skládá, jsou dokladovány samostatně

Období Datum splatnosti Variabilní symbol Částka
Rok 2008 30,den přísl.měsice 252921 26.50U,-

Zvláštní ujednáni:

Článek 111.

Změna výše ceny

2!, Pokud dojde v průběhu topného období ke zvýšení některé nákladové složky, je dodavatel oprávněn 
promítnout loto zvýšeni co cen tepeme energie a upraví Přílohu č.3.

22. Dodavatel prokazatelně doručí odběrateli upravený text přílohy č.3 Smlouvy, doložený kalkulaci ceny a 
stručným zdňvodnčnim.

23. Pokud byl návrh na změnu ceny doručen do 15. dne v měsíci, vstupuje v platnost od prvního dne měsíce 
následujícího po doručeni dokladů.

24. Pokud neni změna doručena do stanoveného termínu, vchází v platnost od I dne měsíce následujícího ;.o 
měsíci navrhovaném.

V Soběslavi dne ...26.5. 2008

-15-



Příloha č.-S.

Harmonogram odboru a dodávek tepla 2008 

V souladu se zákonem Číslo 458/2000 Sb. uzavírá

Odběratel

a

Bytová správa mčsta Sobčslavi hannonoeram na odbčr tepla pro rok 2008 

Tento harmonogram je nedílnou přílohou smlouvy na odbčr tepelně energie.

Pvh snilo urany odbčr tepelné energie na rok 2008 celkem ...550...,CJ

t. toho otop..... 550... GJ ohřev TUV 0... GJ

Časový průběh plnění dodávek tepla dle uzavřené Smlouvy o odběru tepla a TUV

I iVJCsíe odbčr G.J
j Leden 110
| Únor 88
i Březen 82,5
1 Duben 49,5

Kveten ,0
Červen 0
Červenec 0
Srpen rr~
Září 0
Říjen 44
Listopad nn

Prosinec 99
CELKEM 550

V Soběslavi ..26.5.2008

-16-

Za odběrateli Za dodavati


